Pertana/Soccida di un cavallo 

1419, gennaio 19, Nocera 
ASDNG, Bartolello, b.1046, c. 40r 

Simone di Corrado della baylia di Pertana 
prende in soccida da Rinaldo e Bartolomeo 
di Ciuccio di Nocera una cavalla e un 
puledro di pelo maculato del valore di otto 
fiorini d’oro, con l’impegno a pascerli e 
governarli per tre anni e restituirli al termine 
del contratto nella piazza di Nocera insieme 
ai frutti. L’atto è rogato nel mercatale di 
Nocera nei pressi della Chiesa di Santa 
Pellegrina.. 

Millesimo CCCC XVIIII indictione XII 
et die XVIII ianuarii. Actum in 
mercatali Nucerii iuxta et ante 
ecclesiam Sancte Pelegrine iuxta res 
They Johannis et alia latera.  
Presentibus dompno Raynaldo 
Nicolay de Nucerio et dompno 
Anthonio Cressantii de Fulgineo et 
Ciccolino de baylia Pustignani 
comitatus Nuceri testibus at hec 
vocatis etc. 
Simon Corradi de baylia Pertane dicti 
comitatus per se et eius heredes fuit 
sponte confessus et contentus penes se 
habuisse et habere in soccitam a 
dompno Raynaldo et dompno 

Bartholomeo Ciutii de Nucerio ibidem 
presentibus etc unam equam cum uno 
pollitco pilamentis mocclactii vel quasi 
valoris et communis extimationis facte 
inter eos octo florenos auri. Et hoc per 
tempus trium annos proxime 
futurorum etc Qui Simon promixit 
dictam equam et pollitcum bene et 
fideliter pascere, manutere et 
gubernare ad usum boni soccidi etc Et 
in fine dicti temporis promixit dictam 
equam et dictum pollitcum cum 
fructibus inde perceptis conducere in 
foro communis Nucerii etc de dictis 
bestiis et fructibus facere utile duas 
partes et mictere eis dopno Raynaldi et 
dopno Bartholomeo capiendis et per se 
retinenda quam partem voluerit etc et 
suam consuetudinem civitatis Nucerii 
etc Renunptians etc que omnia 
promixit adtendere et observare pena 
dupli dicte extimationis etc qua iuravit 
etc rogavi etc.  

§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§ 

Testamento di Benedetta di Ventura 

1412, gennaio 23, Nocera 
ASDNG, Bartolello, b. 1046, c. 6v 

Benedetta vedova del maestro Ventura e 
moglie di ser Giovanni di Vestro fa 
testamento e lascia cinque soldi alla Chiesa 

di S.Maria al Borgo. Lascia inoltre al figlio 
Bartolomeo i diritti su una casa in vocabolo 
Collecchie o Cannelle facente parte della 
sua dote. Al nipote Lorenzo lascia cinque 
fiorini d’oro. Istituisce eredi universali i figli 
Silverio e Bartolomeo. 
L’atto è rogato in casa di Giovanni di Vestro 
nel quartiere di Santo Spirito. 
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In nomine Domini Amen. Benedicta 
quondam Magistri Venture de 
Nucerio et uxor ser Johannis Vestri de 
dicto loco Nucerii. 
In primis quidem reliquid pro suo 
ultimo iuditio Ecclesiae Sancti 
Francisci de Nucerio apud quam suam 
sibi elegit sepolturam viginti solidos 
denariorum. 
Item reliquit pro male ablatis incertis 
viginti solidos denariorum. 
Item reliquid fratribus in moribus 
Sancti Francisci de Nucerio 
sacerdotibus unum florenum auri pro 
missis dicendis pro anima sua. 
Item reliquid Ecclesiae Sancte Marie 
de Nucerio V solidos denariorum. 
Item requilid Natambine, Pauline, 
Lape, Alene et Mitutie filiabus ser 
Silveri sui filii, vicelicet post mortem 
ser Johannis sui mariti unum florenum 
auri pro qualibet earum si nusserint 
aut religionem intraverunt. 
Item reliquid Laurentio suo nipoti 
omnes suos pannos lineos et laneos 
preter clamidem suam. 
Item reliquid ser Bartholomeo suo filio 
ante partem omne ius et actionem 
quod et quam habuit et habere potest 
nomine et occaxione sue dotis in una 
petia terre posita in comitatu Nucerii 
in vocabulo Collecchie sive Cannelle 
iuxta viam, fossatum, ser Silverium 
suum filium et alia latera. 
Item reliquid ser Johanni Vestri suo 
marito usufructarium et dominum sue 
dotis in sua vita. 
Item reliquid pro cera et lumine si 
dictus ser Johannes visserit illud quod